1

  Дело № 5-1390-2602/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

адрес

                        дата
Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Бордунов М.Б., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, адрес, каб. 308, с участием Тихонова А.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Тихонова Алексея Григорьевича, ...паспортные данные, ...
,
У С Т А Н О В И Л:
Тихонов А.Г. дата в время в районе д. 42/1 по адрес адрес, управлял транспортным средством марка автомобиля регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортным средством, в нарушение п.2.1.1 ПДД РФ.
          Тихонов А.Г. в судебном заседании вину признал полностью, ходатайств не заявлял.

Вина Тихонова А.Г. в совершении административного правонарушения доказана: протоколом об административном правонарушении от дата; копией протокола об отстранении от управления транспортным средством; копией рапорта сотрудника полиции; копией протокола о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения; справкой инспектора ИАЗ ГИБДД; копией постановления по делу об административном правонарушении в отношении Тихонова А.Г. от дата по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ; копией приговора Сургутского городского суда ХМАО-Югры от дата в отношении Тихонова А.Г.; видео-записью; и другими материалами.
         Вышеизложенные доказательства в своей совокупности относимы, допустимы, достоверны и свидетельствуют о виновности Тихонова А.Г. в инкриминируемом административном правонарушении.

Действия Тихонова А.Г. суд квалифицирует по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
 Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, суд не усматривает.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, предусмотренным ст. 4.3 КоАП РФ, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения.
Учитывая систематическое грубое нарушение Тихоновым А.Г. Правил дорожного движения, наличие у него судимости за повторное управление транспортным средством в состоянии опьянения, суд приходит к выводу о необходимости назначения Тихонову А.Г. наказания в виде административного ареста на максимальный срок, предусмотренный санкцией статьи.
          На основании ч. 2 ст. 12.7, ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
        П О С Т А Н О В И Л:
Тихонова Алексея Григорьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП и назначить наказание в виде административного ареста сроком 15 (пятнадцать) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента административного задержания, то есть с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут в течение 10 суток с момента получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                   М.Б. Бордунов
Копия верна:
Мировой судьи судебного участка №2 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ М.Б. Бордунов
дата
Подлинный документ находится в деле № 5-1390-2602/2024
Секретарь судебного заседания
____________________ Т.И. Слесарева